
    Republica Moldova                               Республика Молдова  

             CONSILIUL                       СОВЕТ 

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

            
 

 

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

№ 4/21 

от 20.06.2024 г. 
 

Перевод 

 

О санитарной рубке зелёных насаждений, расположенных 

на территориях, переданных в хозяйственное ведение  

Управлению Образования Молодёжи и Спорта 

 

На основании п. f¹) ч. (2) ст. 14 Закона о местном публичном управлении № 436-

XVI от 28.12.2006 г., Закона о зелёных насаждениях городских и сельских населённых 

пунктов № 591-XIV от 23.09.1999 г., Закона о растительном мире № 239-XVI от 08.11.2007 

г., п. e) ч. (2) ст. 4 Закона о мониторинге объектов недвижимого имущества № 267 от 

29.11.2012 г., Постановления Правительства «Об утверждении Положения о согласовании 

рубок в лесном фонде и лесной растительности, не входящей в лесной фонд» № 27 от 

19.01.2004 г., Акта фитосанитарного обследования деревьев № 157 от 01.04.2024 г., 

составленного специалистом Института исследований и обустройства лесного хозяйства, 

обращение Управления образования молодёжи и спорта № 02-10/358 от 03.06.2024 г.,- 
 

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ: 

 

1. Признать необходимость осуществления работ по сносу зелёных насаждений, согласно 

приложению. 

2. Управлению образования молодёжи и спорта: 

2.1. получить Авторизацию на вырубку зелёных насаждений, в Агентстве 

окружающей среды; 

2.2. организовать выполнение работ по сносу зелёных насаждений на основании 

Авторизации на вырубку зелёных насаждений, выданной Агентством 

окружающей среды; 

2.3. подготовить необходимые материалы для списания снесённых зелёных 

насаждений согласно балансовой стоимости. 

3. Примару мун. Бэлць предоставить на утверждение Совету муниципия Бэлць документы 

на списание снесённых зелёных насаждений согласно балансовой стоимости. 

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул. 

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям 

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на специализированную 

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом 

и защите окружающей среды. 

 

Председательствующий на IV 

очередном заседании Совета 

муниципия Бэлць                  Юрие Бешлиу 

 

 

 

Контрассигнует: 

Секретарь Совета 

муниципия Бэлць                 Ирина Сердюк 



Приложение 

к решению Совета муниципия Бэлць 

№ 4/21 от 20.06.2024 года 

 

Перечень деревьев, подлежащих санитарной рубке зелёных насаждений, произрастающих на территориях, 

переданных в хозяйственное ведение Управлению образования молодёжи и спорта 

 

№ 

п/п 

 

 

 

Адрес 

  Н
аз

в
ан

и
е 

(п
о

р
о

д
а)

 

К
о
л

-в
о

 

Д
и

ам
ет

р
  

ст
в
о

л
а 

О
б

ъ
ем

 д
р

ев
ес

н
о

й
 

м
ас

сы
, 
м

3
 

 

 

 

Состояние дерева 

 

 

К
ат

ег
о

р
и

я
 

са
н

и
та

р
н

о
го

 

со
ст

о
я
н

и
я
 

В
ы

в
о

д
ы

 

(П
р

ед
л
аг

ае
м

ы
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
) 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 з

а 

и
сп

о
л
н

ен
и

е 
р

аб
о

т 

1 ул. Болгарская,45 

(дошкольное 

учреждение № 37) 

тополь 

чёрный 

1 44 см 0,52 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 3м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

2 =/= тополь 

чёрный 

1 48 см 0,62 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 3м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

3 =/= берёза 1 24 см 0,41 Дерево полностью сухое. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

4 =/= ива белая 1 8 см 0,026 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная  собственными 

силами 



5 =/= ива белая 1 32см 0,093 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 3м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

6 =/= тополь 

чёрный 

1 52 см 2,32 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

50%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

7 =/= ива белая 1 36 см 0,36 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 3м. 

 АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

8 =/= берёза 1 32 см 0,82 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

9 =/= платан  

полевой 

1 12 см 0,074 Дерево полностью сухое. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

10 =/= платан 

горный 

1 12 см 0,074 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

11 =/= платан 

горный 

1 16 см 0,15 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

12 =/= ива белая 1 8 см 0,026 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

60%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

13 =/= ива белая 1 8 см 0,026 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

14 =/= платан 

горный 

1 16 см 0,15 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 3м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

15 =/= платан 

горный 

1 20 см 0,27 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 3м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

16 =/= платан горный 1 24 см 0,41 Дерево полностью сухое.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

17 =/= платан горный 1 24 см 0,41 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



18 =/= платан горный 1 24 см 0,41 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

19 =/= платан горный 1 24 см 0,41 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

20 =/= платан горный 1 24 см 0,41 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

21 =/= платан горный 1 24 см 0,41 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

22 =/= платан горный 1 28 см 0,6 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

23 =/= платан 

серебристый 

1 28 см 0,6 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



24 =/= платан 

горный 

1 28 см 0,6 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 3м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

25 =/= платан 

серебристый 

1 28 см 0,6 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 3м. 

АКТ  

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

26 =/= платан 

серебристый 

1 28 см 0,6 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

27 =/= платан горный 1 28 см 0,6 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г.  

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

28 =/= платан горный 1 28 см 0,6 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

29 =/= берёза 1 32 см 0,82 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

30 =/= платан горный 1 28 см 0,6 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

31 =/= берёза 1 36 см 1,06 Дерево полностью сухое.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

32 =/= берёза 1 36 см 1,06 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

33 =/= ива белая 1 40 м 1,33 Дерево полностью сухое.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

34 =/= ива белая 1 52 см 2,32 Дерево полностью сухое.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

35 =/= ива белая 1 52 см 2,32 Дерево полностью сухое.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

36 =/= платан горный 1 28 см 0,6 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

37 =/= платан горный 1 28 см 0,6 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



№ 157 от 01.04.2024 г. 

38 =/= платан 

серебристый 

1 32 см 0,82 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

90%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

39 =/= платан 

серебристый 

1 36 см 1,06 Дерево полностью сухое.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

40 =/= платан горный 1 36 см 1,06 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

41 =/= платан 

горный 

1 36 см 1,06 Дерево полностью сухое.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

42 =/= платан горный 1 44 см 1,63 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

43 =/= тополь 

чёрный 

1 48 см 1,97 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

44 =/= тополь 

чёрный 

1 52 см 2,32 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

45 =/= липа 1 24 см 0,41 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

46 =/= ива белая 1 36 см 0,36 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 3м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

47 =/= тополь 

чёрный 

1 52 см 0,73 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 3м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

48 =/= тополь 

чёрный 

1 64 см 1,13 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 3м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

49 =/= тополь 

чёрный 

1 64 см 1,13 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 3м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

50 =/= тополь 

чёрный 

1 68 см 1,27 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 3м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

51 =/= тополь 

чёрный 

1 76 см 1,57 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 3м. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

52 =/= платан горный 1 48 см 1,97 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

53 =/= берёза 1 44 см 1,63 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

54 =/= платан горный 1 48 см 1,97 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

55 ул. Болгарская,77 

(дошкольное 

учреждение № 35) 

платан 

серебристый 

1 32 см 0,82 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

56 =/= орех 

обыкновен 

ный 

1 40 см 1,33 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

57 =/= платан 

серебристый 

1 40 см 1,33 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

58 =/= платан 

серебристый 

1 40 см 1,33 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

59 =/= платан 

серебристый 

1 48 см 1,97 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

60 =/= ель 1 16 см 0,15 Дерево полностью сухое.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

61 =/= платан 

серебристый 

1 64 см 3,58 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

62 =/= платан 

серебристый 

1 64 см 3,58 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

63 =/= ива белая 1 52 см 2,32 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



№ 157 от 01.04.2024 г. 

64 =/= ива белая 1 32 см 0,28 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 3м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

65 =/= ива белая 1 56 см 0,86 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 3м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

66 ул. Федько,8 

(дошкольное 

учреждение № 4) 

тополь 

пирамид. 

1 28 см 0,29 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

67 =/= тополь 

пирамид. 

1 32 см 0,38 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

68 =/= тополь 

пирамид.. 

1 36 см 0,48 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

69 =/= тополь 

пирамид. 

1 40 см 0,58 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



№ 157 от 01.04.2024 г. 

70 =/= тополь 

пирамид. 

1 40 см 0,58 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

71 =/= тополь 

пирамид. 

1 40 см 0,58 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

72 =/= тополь 

пирамид. 

1 44 см 0,70 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

73 =/= тополь 

пирамид. 

1 48 см 0,84 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г.  

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

74 =/= тополь 

пирамид. 

1 48 см 0,84 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

75 =/= ива белая 1 40 см 0,58 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 3 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



№ 157 от 01.04.2024 г. 

76 =/= тополь 

пирамид. 

1 52 см 1,16 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

77 =/= ива белая 1 48 см 1,97 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

78 =/= платан 

серебристый 

1 24 см 0,41 Дерево полностью сухое. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

79 =/= платан 

серебристый 

1 28 см 0,6 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

80 =/= платан 

полевой 

1 52 см 0,99 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

90%. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

81 =/= тополь 

пирамид. 

1 52 см 1,16 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



82 =/= тополь 

пирамид. 

1 52 см 0,99 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

83 =/= тополь 

пирамид. 

1 52 см 0,99 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

84 =/= тополь 

пирамид. 

1 56 см 1,16 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

85 =/= тополь 

пирамид. 

1 56 см 1,16 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

86 =/= тополь 

пирамид. 

1 60 см 1,33 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

87 =/= тополь 

пирамид. 

1 60 см 1,33 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



88 =/= ива белая 1 52 см 2,32 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

89 =/= ива белая 1 56 см 2,72 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

90 =/= платан 

серебристый 

1 52 см 2,32 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

91 

 

=/= ива вьющаяся 1 64 см 3,58 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

92 =/= тополь 

пирамид. 

1 60 см 1,33 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

93 =/= тополь 

пирамид. 

1 60 см 1,33 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



94 =/= тополь 

пирамид. 

1 60 см 1,33 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

95 =/= тополь 

пирамид. 

1 64 см 1,52 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

96 =/= тополь 

пирамид. 

1 64 см 1,52 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

97 =/= тополь 

пирамид. 

1 68 см 1,70 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%, ствол высотой 4 м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

98 =/= тополь 

пирамид. 

1 76 см 2,12 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.   

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

99 =/= орех 

обыкновен 

ный 

1 16 см 0,15 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.   

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



100 =/= ива белая 1 40 см 1,33 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

70%.   

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

101 ул. М. Еминеску,5 

(дошкольное 

учреждение № 30) 

платан 

серебристый 

1 40 см 0,58 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 4м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

102 =/= платан 

серебристый 

1 40 см 0,58 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 4м. 

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

103 =/= ива белая 1 64 см 3,58 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

60%.   

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

104 =/= платан 

серебристый 

1 48 см 0,84 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 4м.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

105 =/= платан 

серебристый 

1 48 см 0,84 Дерево полностью сухое, 

ствол высотой 4м.  

АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

VI санитарная 

рубка 

собственными 

силами 

106 =/= платан 

серебристый 

1 72 см 4,56 Верхняя часть кроны 

высохла примерно на 

60%.   

IV санитарная 

рубка 

собственными 

силами 



АКТ фитосанитарного 

обследования деревьев 

№ 157 от 01.04.2024 г. 

 

Всего: количество деревьев, подлежащих сносу, –106 штук. 
 

 


		2024-06-26T10:34:42+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-06-27T22:32:48+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




